Скоропадського вказують, що західноукраїнські державники більш повно використали військовий чинник у відродженні власної держави всупереч пацифістській політиці провідників УЦР, хоч і ресурсні можливості галичан були значно менші.

УЦР рішенням Малої Ради 3 (16) січня 1918 прийняла закон «Про народну армію», який регламентував основні засади створення Української Армії на основі народної міліції.

Стосовно порівняльної оцінки військового будівництва сучасної України, то необхідно зазначити, що, на думку науковців, військова політика здійснювалась у формі конструктивної невизначеності.